Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
«Детский сад «Кристаллик»

ПРИКАЗ

10 января 2022 года Салехард №4-о

О создании бракеражной комиссии в МБДОУна2022 год

В целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования
качественного ассортимента продуктов питания в МБДОУ,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссиюв составе:
» Петрова И.Е.- заведующий ДОУ - председатель,
» Галюкшова И.Ю.- шеф-повар;
» Максимова Н.Г.- медицинская сестра (в период отсутствия Филиппова

И.А.);
2. Утвердить план работы комиссии на год в срок до 10.01.2022.

(приложение1)
3. Работа бракеражной комиссии регламентируется положением о

бракеражной комиссии МБДОУ.
4. Членам комиссии:

4.1.Ежедневно вносить в контрольный журнал результаты
органолептической оценки приготовления пищи;

Срок: постоянно.
4.2.Ежеквартально предоставлять заведующему отчет о результатах

проведенной работы (ответственная Максимова Н.Г.)
Срок: ежеквартально.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий МБДОУ И.Е. Петрова

С приказом ознакомлены; я
«К {ахсе,

Приложение №1 к приказу №4-0 от 10.01.2022г

Утверждаю:
заведующий МБДОУ «Кристаллик»

И.Е. Петрова

План работы бракеражной комиссии МБДОУДетский сад «Кристаллик»
на 2022 год

мероприятия срок выполнения ответственный
Контроль санитарного состояния
транспорта при доставке продуктов

1 раз в месяц Членыкомиссии

Отслеживание составления меню в
соответствии с нормами и
калорийностью блюд

ежедневно Членыкомиссии

Контроль сроков реализации
продуктов

1 раз в месяц Членыкомиссии

Отслеживание технологии
приготовления, закладки продуктов,
выхода блюд

1 раз в неделю Членыкомиссии

Контроль санитарно-гигиенического|постоянно Членыкомиссии
состояния пищеблока
Разъяснительная работа с педагогами |3 раза в год Медицинский

работник ы

Работа с родителями (общие 2 раза в год Председатель
собрания) комиссии
Отчет на совете учреждения о 2 раза в год Председатель
проделанной работе комиссии